
V Á S D O PIS  ZN ACKY/ZE DNE

VEC

NAŠE ZN AČKA VYŘIZUJE/LIN KA

15.600/91-PP Obořilová
PRA H A  dne

18.12.1991

Jičín, 
památku

okr.Jičín prohlášení domu čp.14 v Tylově ulici za kulturní

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu KSSPPOP 
v Pardubicích řízení o prohlášení domu čp.14 v Tylově ulici v Jičíně 
Valdickém předměstí, okr.Jičín za kulturní památku. V řízení 
si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů a organizací 
státní památkové péče. Ministerstvo kultury ČR návrh posoudilo, 
zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo v úvahu vyžádaná stanoviska 
a podle § 3 odst. 1 zákona ČNR č. 20/1987 Sb. , o státní památkové 
péči p r o h l a š u j e  dům čp.14 v Tylo^ě^ulici_ v Jičíně 
- Valdickém předměstí, okr. Jičín za kulturní památku.

Původně obecní celná s domkem při Valdické bráně je třípodlažní 
nárožní objekt s podloubím. Přízemí je raně barokní, s interiéry 
zaklenutými valenými klenbami s lunetami a hřebíky, dům byl dále 
přestavěn v roce 1848. Jde o objekt vzniklý spojením starší celny 
a domku vzniklého při ní v polovině 17.století, ke spojení obou 
budov došlo již koncem 18.století. Dům čp.14 tvoří podnož Valdické 
brány z východní strany, je urbanisticky i architektonicky velmi 
cennou součástí významných objektů na území ochranného pásma městské 
památkové rezervace, v mimořádně exponované částri městského histo
rického jádra.
Na vědomí:
[1. SÚPP
'T~. PÚ Pardubice
3. OÚ Jičín, ref.kult.
4. vlastní

TELEFO N  BAN KO VN Í SPO JEN I ICO  ~ D ÁLN O PIS TELE

Ing.arch. Dagmar S e d l á k o v a  
vedoucí odd. památkové péče MK ČR


